
UCHWAŁA NR XXX/287/21 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie 
dofinansowania instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni wierconych dla budynków 

mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372), w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 5 i art. 403 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020r. poz. 1219, z 2019 r. poz. 1815, z 2020 r. poz. 1378, 1565, 2127 i 2338, oraz 
z 2021 r. poz. 802, 868, 1047, 1162, 1535 i 1642, M. P. z 2020 r. poz. 899 i poz. 961) Rada Miejska 
w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 12 maja 2011r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz studni wierconych dla budynków mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2011r. Nr 150, poz. 1732) załącznik Nr 2a otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wymogi udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni wierconych dla budynków mieszkalnych na 
terenie Gminy Michałowo dla nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych w nieruchomościach 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu prawa unijnego, stanowi 
pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 743), a jej udzielenie następuje na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 
z 2013 r. Nr 352, str. 1 z późn. zm.), 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.), 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

2. Wnioskodawca objęty pomocą de minimis, pomocą de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
w celu uzyskania pomocy, zobowiązany jest dostarczyć wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących 
działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania lub 
prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa; 

2) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311, z późn. zm.) - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą 
bez względu na formę organizacyjno - prawną oraz sposób finansowania; 

3) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28520655-A8F0-425F-AC2D-B84013ED1B78. podpisany Strona 1



2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) - dotyczy wyłącznie 
wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa. 

3. Wnioskodawca korzystający z pomocy może zostać wezwany do przedłożenia w żądanym 
terminie dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania 
i monitorowania. 

4. Wnioskodawca korzystający z pomocy zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią 
związane przez okres 10 lat od dnia jej udzielenia. 

5. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą ̨być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
dnia 30 czerwca 2024 r. 

6. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą ̨być udzielane na podstawie niniejszej 
uchwały do dnia 30 czerwca 2028 r. 

7. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie mogą ̨ być udzielane na podstawie 
niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2023 r”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28520655-A8F0-425F-AC2D-B84013ED1B78. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


